
TABEL  53

KABUPATEN/KOTA KARANGANYAR
TAHUN 2016

%
L P L+P L P L+P

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Jaminan Kesehatan Nasional 545,050 - - 62

1.1 Penerima Bantuan Iuran (PBI) APBN
306,278

- - 35

1.2 PBI APBD
13,242

- - 2

1.3 Pekerja penerima upah (PPU)
145,602

- - 17

1.4 Pekerja bukan penerima upah (PBPU)/mandiri
57,742

- - 7

1.5 Bukan pekerja (BP)
22,186

- - 3

2 Jamkesda
67,651

- - 8

3 Asuransi Swasta
-

- - #VALUE!

4 Asuransi Perusahaan
-

- - #VALUE!

JUMLAH (KAB/KOTA) 0 0 612,701 - - 70

Sumber: Bidang Promkesi Dinkes Kab. Karanganyar

CAKUPAN JAMINAN KESEHATAN  PENDUDUK MENURUT JENIS JAMINAN DAN JENIS KELAMIN

NO JENIS JAMINAN KESEHATAN
PESERTA JAMINAN KESEHATAN

JUMLAH



TABEL  54

KABUPATEN/KOTA KARANGANYAR
TAHUN 2016

JUMLAH KUNJUNGAN KUNJUNGAN GANGGUAN JIWA

L P L+P L P L+P L P L+P
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 PUSKESMAS JATIPURO 9,017 12,034 21,051 689 754 1,443 0 0 0
2 PUSKESMAS JATIYOSO 5,569 9,317 14,886 418 401 819 0 0 0
3 PUSKESMAS JUMAPOLO 5,814 6,674 12,488 195 200 395 0 0 0
4 PUSKESMAS JUMANTONO 9,059 25,693 34,752 214 257 471 0 0 0
5 PUSKESMAS MATESIH 12,265 17,576 29,841 358 363 721 0 0 0
6 PUSKESMAS TAWANGMANGU 15,611 19,321 34,932 149 170 319 0 0 0
7 PUSKESMAS NGARGOYOSO 8,393 14,546 22,939 187 172 359 0 0 0
8 PUSKESMAS KARANGPANDAN 14,213 20,781 34,994 213 307 520 0 0 0
9 PUSKESMAS KARANGANYAR 13,886 18,693 32,579 0 0 0 0 0 0

10 PUSKESMAS TASIKMADU 17,678 24,353 42,031 0 0 0 0 0 0
11 PUSKESMAS JATEN I 18,374 21,365 39,739 0 0 0 0 0 0
12 PUSKESMAS JATEN II 13,138 18,145 31,283 0 0 0 0 0 0
13 PUSKESMAS COLOMADU I 17,857 20,321 38,178 10 11 21 0 0 0
14 PUSKESMAS COLOMADU II 8,012 15,127 23,139 0 0 0 0 0 0
15 PUSKESMAS GONDANGREJO 9,432 16,342 25,774 157 214 371 0 0 0
16 PUSKESMAS KEBAKKRAMAT I 19,231 24,188 43,419 304 244 548 0 0 0
17 PUSKESMAS KEBAKKRAMAT II 11,317 12,598 23,915 0 0 0 0 0 0
18 PUSKESMAS MOJOGEDANG I 15,099 18,153 33,252 0 0 0 0 0 0
19 PUSKESMAS MOJOGEDANG II 14,265 15,321 29,586 0 0 0 0 0 0
20 PUSKESMAS KERJO 8,393 24,106 32,499 972 1,145 2,117 0 0 0
21 PUSKESMAS JENAWI 2,972 9,308 12,280 565 756 1,321 0 0 0

SUB JUMLAH I 249,595 363,962 613,557 4,431 4,994 9,425 0 0 0
1 RSUD KARANGANYAR 49,742 71,359 121,101 8,185 11,393 19,578 1,370 1,281 2,651
2 RSU LANUD ADI SUMARMO 3,184 3,488 6,672 588 942 1,530 0 0 0
3 RSU PKU MUHAMMADIYAH 31,184 40,624 71,808 6,860 8,182 15,042 2 7 9
4 RSU JATI HUSADA 8,690 8,329 17,019 2,083 1,838 3,921 13 16 29
5 RSU JAFAR MEDIKA 15,179 15,250 30,429 1,121 939 2,060 14 9 23
6 RSU INDO SEHAT 1,867 1,769 3,636 498 516 1,014 0 0 0
7 RSIA DIAN PERTIWI 16 1,441 1,457 13 806 819 0 0 0
8 RSKB MOJOSONGO 8,028 10,450 18,478 1,301 795 2,096 0 0 0

SUB JUMLAH II 117,890 152,710 270,600 20,649 25,411 46,060 1,399 1,313 2,712
1 Sarana Yankes lainnya (sebutkan) 0 0 0

SUB JUMLAH III 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JUMLAH (KAB/KOTA) 367,485 516,672 884,157 25,080 30,405 55,485 1,399 1,313 2,712
JUMLAH PENDUDUK KAB/KOTA 437,928 436,569 874,497 437,928 436,569 874,497
CAKUPAN KUNJUNGAN (%) 83.9 118.3 101.1 5.7 7.0 6.3

Sumber : Bidang Yankes dan Rumah Sakit Kab. Karanganyar
Catatan: Puskesmas non rawat inap hanya melayani kunjungan rawat jalan

NO SARANA PELAYANAN KESEHATAN

JUMLAH KUNJUNGAN RAWAT JALAN, RAWAT INAP, DAN KUNJUNGAN GANGGUAN JIWA DI SARANA PELAYANAN KESEHATAN

RAWAT JALAN RAWAT INAP JUMLAH



TABEL 55

KABUPATEN/KOTA KARANGANYAR
TAHUN 2016

L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P L P L + P
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 RSUD KARANGANYAR 238 8,185 11,393 19,578 295 272 567 0 0 462 36.0 23.9 29.0 0.0 0.0 23.6
2 RSU LANUD ADI SUMARMO 52 588 942 1,530 5 1 6 0 0 0 8.5 1.1 3.9 0.0 0.0 0.0
3 RSU PKU MUHAMMADIYAH 158 6,860 8,182 15,042 166 153 319 70 66 136 24.2 18.7 21.2 10.2 8.1 9.0
4 RSU JATI HUSADA 50 2083 1838 3,921 8 7 15 5 6 11 3.8 3.8 3.8 2.4 3.3 2.8
5 RSU JAFAR MEDIKA 43 1,121 939 2,060 13 9 22 3 4 7 11.6 9.6 10.7 2.7 4.3 3.4
6 RSU INDO SEHAT 53 498 516 1,014 3 3 6 1 2 3 6.0 5.8 5.9 2.0 3.9 3.0
7 RSIA DIAN PERTIWI 29 25 735 760 1 1 2 0 0 0 40.0 1.4 2.6 0.0 0.0 0.0
8 RSKB MOJOSONGO 28 1301 795 2,096 20 10 30 7 5 12 15.4 12.6 14.3 5.4 6.3 5.7

651 20,661 25,340 46,001 511 456 967 86 83 631 24.7 18.0 21.0 4.2 3.3 13.7

Sumber: Rumah Sakit Kab. Karanganyar
Keterangan: a termasuk rumah sakit swasta

JUMLAH
TEMPAT TIDUR

ANGKA KEMATIAN PASIEN DI RUMAH SAKIT

KABUPATEN/KOTA

GDR NDRPASIEN KELUAR MATIPASIEN KELUAR
(HIDUP + MATI)

PASIEN KELUAR MATI
≥ 48 JAM DIRAWATNO NAMA RUMAH SAKITa



TABEL 56

INDIKATOR KINERJA PELAYANAN DI RUMAH SAKIT
KABUPATEN/KOTA KARANGANYAR

TAHUN 2016

NO NAMA RUMAH SAKITa JUMLAH
TEMPAT TIDUR

PASIEN KELUAR
(HIDUP + MATI)

JUMLAH HARI
PERAWATAN

JUMLAH LAMA
DIRAWAT BOR (%) BTO (KALI) TOI (HARI) ALOS (HARI)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 RSUD KARANGANYAR 238 19,578 71,461 77,313 82.3 82.3 0.8 3.9
2 RSU LANUD ADI SUMARMO 52 2,224 5,321 5,862 28.0 42.8 6.1 2.6
3 RSU PKU MUHAMMADIYAH 158 15,042 49,265 64,140 85.4 95.2 0.6 4.3
4 RSU JATI HUSADA 50 3,921 8671 8671 47.5 78.4 2.4 2.2
5 RSU JAFAR MEDIKA 43 2,060 6,669 4,712 42.5 47.9 4.4 2.3
6 RSU INDO SEHAT 53 1,014 3,143 2,589 16.2 19.1 16.0 2.6
7 RSIA DIAN PERTIWI 29 760 1,520 2,280 14.4 26.2 11.9 3.0
8 RSKB MOJOSONGO 28 2,096 5552 4543 54.3 74.9 2.2 2.2

651 46,695 151,602 170,110 63.8 71.7 1.8 3.6

Sumber: Rumah Sakit Kab. Karanganyar
Keterangan: a termasuk rumah sakit swasta

KABUPATEN/KOTA
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